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Sundheds- og Ældreudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 1. december 2016 har udvalget efter ønske fra Liselott Blixt (DF) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 227 (Alm. del) 

 

Vil ministeren kommentere henvendelsen vedr. forhindringer for at gennemføre 

lægeuddannelse på Aalborg Universitet, jf. SUU alm. del - bilag 92, og i den forbin-

delse redegøre for, om ministeren finder forløbet og den pågældende situation hen-

sigtsmæssig og rimelig? 

 

Svar 

 

Indledningsvis skal jeg bemærke, at det primært er Styrelsen for Patientsikkerhed, 

der har ansvar for anerkendelse af udenlandske uddannelsesbeviser inden for 

sundhedsområdet med henblik på at kunne virke som f.eks. læge i Danmark. 

 

Styrelsen for Patientsikkerhed anerkender automatisk uddannelsesbeviser for læ-

ger, der er statsborgere fra en anden EU-medlemsstat, når beviset opfylder fælles-

europæiske minimumuddannelseskrav, som er fastsat i artikel 24 i det reviderede 

anerkendelsesdirektiv 2005/36/EF. Uddannelsesbeviserne er oplistet i direktivets 

bilag V.1.1. Kandidatuddannelsen i medicin (cand.med.) ved de danske universite-

ter opfylder direktivets minimumuddannelseskrav. En person, som er i besiddelse 

af et uddannelsesbevis som læge fra en anden EU-medlemsstat, der ikke opfylder 

direktivets minimumuddannelseskrav, kan få automatisk anerkendelse på bag-

grund af den relevante erhvervserfaring, som er certificeret af hjemlandets kompe-

tente myndighed.  

 

Det fremgår ikke af henvendelsen til den tidligere sundheds- og ældreminister So-

phie Løhde, hvorvidt den pågældende borger for Styrelsen for Patientsikkerhed har 

forelagt de nødvendige beviser og certifikater, som sikrer automatisk anerkendelse 

af vedkommendes kvalifikationer fra Italien.  

 

For så vidt angår den del af henvendelsen, der vedrører spørgsmålet om, hvorvidt 

udenlandske uddannelseselementer kan erstatte dele af den pågældende danske 

uddannelse (merit), kan jeg oplyse, at det er universitetet, der træffer afgørelse 

herom. Universitetets afgørelse om afslag eller delvis afslag på merit kan indbrin-

ges for Kvalifikationsnævnet.  
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Det fremgår ikke af henvendelsen, hvorvidt den pågældende studerende har søgt 

om og fået afslag på merit fra dele af sin italienske uddannelse, og om vedkom-

mende i den sammenhæng har fået klagevejledning fra Aalborg Universitet. Det 

fremgår heller ikke, om den pågældende i givet fald har indbragt universitetets 

afgørelse for Kvalifikationsnævnet. 

 

For så vidt angår den del af henvendelsen, der vedrører eksamensforhold under 

kandidatuddannelsen i medicin ved Aalborg Universitet, kan jeg oplyse, at den 

studerende kan klage til universitetet. Der kan bl.a. klages over retlige spørgsmål, 

eksaminationsgrundlaget (spørgsmål, opgaver og lignende), prøveforløbet og be-

dømmelsen. Hvis den studerende ikke får medhold i sin klage, kan den studerende 

indbringe universitetets endelige afgørelse for Styrelsen for Videregående Uddan-

nelser for så vidt angår retlige spørgsmål, og for et eksamensankenævn, der ned-

sættes af universitetet, for så vidt angår bedømmelsen eller forhold, der vedrører 

bedømmerne. 

 

Det fremgår ikke af henvendelsen, hvorvidt den pågældende studerende af Aalborg 

Universitet har fået klagevejledning om og på denne baggrund har indbragt univer-

sitetets endelige afgørelse for et eksamensankenævn eller for Styrelsen for Videre-

gående Uddannelser.  

 

Det kan oplyses, at Styrelsen for Videregående Uddannelser ikke ses at have mod-

taget en klage fra den pågældende studerende.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Søren Pind 


